
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00065/2019 

Às 14:57 horas do dia 22 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 188/2019, Pregão nº
00065/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO COMPACTADOR DE SOLO TIPO
SAPO, PADRÃO GASOLINA, USO COMPRIMIR DIVERSOS TIPOS DE TERRENO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.127,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ORGANIZACAO SANTANA MACHADO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5.999,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2019
14:54:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO SANTANA

MACHADO LTDA., CNPJ/CPF: 19.595.110/0001-71, Melhor lance: R$ 5.999,9800

Homologado 22/08/2019
14:57:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: CORTADOR MANUAL / ELÉTRICO
Descrição Complementar: CORTADORA DE PISO, MONTADA SOBRE QUATRO RODAS ROLAMENTADAS, COM GUIA/CORTE, COM
DISCO DE CORTE 14 /350 MM, PROFUNDIDADE DE CORTE MÍNIMO DE 120 MM, ROTAÇÃO DO DISCO 4100 RPM, MOTOR A
GASOLINA, 4 TEMPOS, DE NO MÍNIMO 8 HP, REFRIGERADO A AR, PESO OPERACIONAL APROXIMADO DE 75 KG, TANQUE DE
ÁGUA COM NO MÍNIMO 12 LITROS.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.710,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPAC-ANDAIMES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2019
14:54:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPAC-ANDAIMES EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.208.694/0001-00, Melhor lance: R$ 3.500,0000

Homologado 22/08/2019
14:57:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: ALISADORA DE CONCRETO, EQUIPADA COM MOTOR A GASOLINA, 4 TEMPOS, POTÊNCIA DE NO
MÍNIMO 9 HP, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 6 LITROS, DIÂMETRO DE TRABALHO ACIMA DE 900
MM, EQUIPADO COM 4 LÂMINAS E DISCO DE FLOTAÇÃO, DIMENSÕES DAS LÂMINAS DE NO MÍNIMO 340 MM X 150 MM, PESO
MÁXIMO DO EQUIPAMENTO DE 90 KG.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.023,0200 Situação: Homologado



Adjudicado para: VIBROMAK VIBRADORES DE CONCRETO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.690,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2019
14:54:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIBROMAK VIBRADORES DE

CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 10.394.392/0001-74, Melhor lance: R$ 4.690,0000

Homologado 22/08/2019
14:57:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM
Descrição Complementar: COMPACTADOR (PLACA VIBRATÓRIA), IDEAL PARA ASFALTO QUENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS
DA BASE DE 46 X 56 CM (L X C), PESO OPERACIONAL DE APROXIMADAMENTE 83 KG, MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS COM NO
MÍNIMO 5,5/6,5 HP, 3600 RPM, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 12 LITROS, CONSUMO MÉDIO DE 0,8 LITROS POR HORA,
FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO DE 4.500 VPM, ALÇAS DE IÇAMENTO CENTRAL, ALAVANCA DE ACELERADOR NO CABO, RODAS DE
TRANSPORTE E SISTEMA DE AMORTECIMENTO DE VIBRAÇÃO POR COXINS.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.052,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPAC-ANDAIMES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2019
14:54:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPAC-ANDAIMES EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.208.694/0001-00, Melhor lance: R$ 3.800,0000

Homologado 22/08/2019
14:57:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5
Descrição: UNIDADE A DIESEL COM GERADOR DE ENERGIA ELETRICA
Descrição Complementar: GERADOR À DIESEL, MOTOR DE NO MÍNIMO 22 CV, 4 TEMPOS, PARTIDA ELÉTRICA, POTÊNCIA
MÁXIMA DE 14 KVA, POTÊNCIA CONTÍNUA DE NO MÍNIMO 13,2 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO DE SAÍDA 110/220 VOLTS, CONTROLE
DE TENSÃO POR AVR/COM ESCOVAS, CARREGADOR DE BATERIA 12V 8,3A, TANQUE DE NO MÍNIMO 25 LITROS, PESO
OPERACIONAL APROXIMADO DE 220 KG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.100,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ORGANIZACAO SANTANA MACHADO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2019
14:54:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO SANTANA

MACHADO LTDA., CNPJ/CPF: 19.595.110/0001-71, Melhor lance: R$ 13.200,0000

Homologado 22/08/2019
14:57:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


